
ТУРЫНСК1 CEJIbCKI 
CABET ДЭПУТАТАУ

ТУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ
26 октября 2023 г. ^  128

аг. Турын

РЕШЕНИЕ

аг. Турин

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов
Туринского сельского Совета
депутатов двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Туринский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Образовать 7 (семь) избирательных округов по выборам 
депутатов Туринского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва в границах согласно приложению.

2. Определить место нахождения Туринской сельской 
избирательной комиссии по адресу: 222836, аг. Турин, ул. Центральная, 
дом 49Б, зал заседаний.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в 
районной газете «Пухавщюя навшы».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Пуховичского районного исполнительного комитета.

Председатель

Управляющий делами

С.С.Харитончик

О.А.Саакян

Зак. 2979. Тир. 200.



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Туринского 
сельского Совета депутатов

Приложение

ского сельского
комитета

023 № 128

№
п/п

Наименование избирательного округа Границы избирательного округа Количество
избирателей

1 . Туринский первый избирательный округ № 1 агрогородок Турин, 
улицы: Садовая, Центральная

216

2. Слободской избирательный округ № 2 д. Слобода,
д. Шкавиловка,
агрогородок Ситники,
улицы: Озерная, Набережная, Парковая

210

3. Светлоборский первый избирательный округ 
№3

{

д. Светлый Бор,
улицы: Центральная, Фабричная, 
д. Свобода,
Д .  Заря, 
д. Смычка, 
д. Жарково, 
д. Ильич, 
д. Веселая Г орка

209

4. Светлоборский второй избирательный округ 
№ 4

д. Светлый Бор,
улицы: Дружная, Советская, Луговая

212

5. Уголецкий избирательный округ № 5 д. Уголец, 
д. Избище, 
д. Светлый Бор,
улицы: Полевая, Садовая, Молодежная,

211



i-

Лесная, Озерная, 
агрогородок Турин, 
улица: Серебрянка, 
д. Красный Пахарь, 
д. Тешково, 
д. Новое Житьё, 
д. Колосовка, 
д. Ленино, 
д. Калинино, 
д. Первый Май

6. Ситниковский первый избирательный округ № 6 агрогородок Ситники, 
улицы: Цветочная, 
д. Капские, 
д. Кремени, 
д. Хочин, 
д. Ананичи, 
д. Старый Двор, 
д. Подбережье

207

7. Ситниковский второй избирательный округ № 7 агрогородок Ситники,
улицы: Дружная, Школьная, Полевая, 
Солнечная, Молодежная, Центральная, 
д. Баськи, 
д. Дубровка

210


